Французи су у њега имали пуно поверење и сматрали су га као свог човека.<sup>31</sup>

---

<sup>28</sup> Писмо Илије Гарашанина Јовану Мариновићу, Гроцка 17. августа 1870, Ст. Ловчевић, *Писма Илије Гарашанина Јовану Мариновићу II*, 272–274.

<sup>29</sup> АС, ИГ 1731, Илија Гарашанин – Иполиту Мондену, Гроцка 15/27. новембра 1871.

<sup>30</sup> АС, ИГ 814, Илија Гарашанин – Александру Ненадовићу, Париз 1. јула 1852.

<sup>31</sup> Д. Страњаковић, *Илија Гарашанин*, 247.

**Односи Илије Гарашанина са Русијом
после његовог повратка из Француске
и његова смена с положаја председника владе**

Лешјанин је имао задатак да обавести владу у Паризу о положају у коме се Србија нашла после турског бомбардовања, као и да сазна какав је став

---

<sup>73</sup> Д. Страњаковић, *Илија Гарашанин*, 247.

<sup>74</sup> *Исто*, 247.

<sup>75</sup> АС, ИГ 1228, Јокић – Илији Гарашанину, Париз, 8/20. децембра 1861.

заузела Француска по овом питању. Тим поводом, Лешјанин је водио неколико дугих разговора са министром спољних послова Тувнелом. Министар је љубазно примио Лешјанина а српски изасланик је стекао уверење да ће се француска влада не само заузети за решавање српског питања, него ће убудуће пружати подршку Кнежевини у вођењу политике.

<sup>82</sup> АС, ИГ 1416, Илија Гарашанин – кнезу Николи, Београд, 9. новембар 1863; Д. Страњаковић, *Илија Гарашанин*, 342–343.

<sup>83</sup> *Исто*, ИГ 1587, Илија Гарашанин – Нићифору Дучићу, Београд, 15. децембар 1866.

<sup>84</sup> *Исто*, ИГ 1581, Илија Гарашанин – Иполиту Мондену, Београд, 16/28. септембар 1866.

грчког савеза. Француска је после битке код Садове била потпуно усредсређена на проблем очувања њених источних граница и решавање њеног спора с Пруском. Француска није желела измену *statusa quo* на Истоку због немогућности да учествује у догађајима.